
自然動態及び社会動態の増減調べ
大崎市（日本人＋外国人） 令和4年6月1日現在

男 女 計 増減数 人口増減数
出生 20 31 51
死亡 71 77 148
転入 182 120 302
転出 165 130 295

地区別人口・世帯数調べ 上段外国人
下段日本人

令和4年6月1日現在

前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
3 123 5 248 4 100 1 148

34 14,558 24 31,625 13 15,455 11 16,170
0 46 △ 3 106 △ 1 51 △ 2 55
1 7,712 △ 39 17,618 △ 25 8,677 △ 14 8,941
1 13 1 33 1 11 0 22

△ 6 2,762 △ 24 7,079 △ 11 3,455 △ 13 3,624
0 1 0 3 0 1 0 2
0 776 △ 5 2,038 △ 1 1,013 △ 4 1,025

△ 1 10 △ 1 10 △ 1 9 0 1
△ 1 893 △ 7 2,376 △ 4 1,189 △ 3 1,187

0 1 0 8 0 0 0 8
0 646 0 1,797 △ 1 924 1 873
0 20 1 31 0 20 1 11
0 1,324 △ 9 3,257 0 1,576 △ 9 1,681

△ 1 10 △ 1 18 △ 1 11 0 7
△ 2 970 △ 8 2,564 △ 5 1,240 △ 3 1,324

0 11 0 27 0 10 0 17
17 2,152 29 5,621 11 2,818 18 2,803
0 0 0 2 0 0 0 2

△ 3 361 △ 9 1,055 △ 5 528 △ 4 527
0 3 1 11 0 6 1 5
0 451 0 1,206 0 623 0 583
2 238 3 497 2 219 1 278

40 32,605 △ 48 76,236 △ 28 37,498 △ 20 38,738
△ 1 3 △ 1 17 △ 1 7 0 10
△ 2 2,005 △ 12 5,009 △ 6 2,422 △ 6 2,587

0 0 0 0 0 0 0 0
1 208 0 570 △ 1 298 1 272

△ 1 3 △ 1 17 △ 1 7 0 10
△ 1 2,213 △ 12 5,579 △ 7 2,720 △ 5 2,859
△ 3 41 △ 3 56 2 33 △ 5 23

4 2,361 7 6,394 4 3,202 3 3,192
0 0 0 1 0 0 0 1

△ 1 120 0 365 1 183 △ 1 182
0 8 0 9 0 0 0 9
0 225 0 714 0 365 0 349

△ 3 49 △ 3 66 2 33 △ 5 33
3 2,706 7 7,473 5 3,750 2 3,723
0 4 0 17 0 2 0 15
3 1,402 8 3,504 5 1,727 3 1,777
1 7 2 22 0 5 2 17
3 1,724 3 4,073 1 1,953 2 2,120
1 2 1 6 1 1 0 5
2 753 3 1,702 0 788 3 914
0 0 0 1 0 0 0 1
0 107 △ 2 297 △ 2 149 0 148
3 12 3 22 3 5 0 17

△ 3 448 △ 8 1,196 △ 5 623 △ 3 573
0 8 0 8 0 0 0 8
1 124 3 345 1 174 2 171
5 33 6 76 4 13 2 63
6 4,558 7 11,117 0 5,414 7 5,703
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注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
1 大崎市総務部市政情報課統計担当



前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
男地域 地区

世帯数
女

人　口
計

3 10 3 15 3 10 0 5
△ 5 2,038 △ 22 4,595 △ 7 2,237 △ 15 2,358

0 0 0 1 0 0 0 1
2 402 △ 3 1,061 △ 1 553 △ 2 508
0 1 0 8 0 1 0 7

△ 1 526 △ 4 1,247 △ 2 641 △ 2 606
0 0 0 3 0 0 0 3
1 513 2 1,315 2 661 0 654
0 5 0 9 0 8 0 1
2 603 4 1,561 1 782 3 779
3 16 3 36 3 19 0 17

△ 1 4,082 △ 23 9,779 △ 7 4,874 △ 16 4,905
0 6 0 12 0 4 0 8

△ 7 1,232 △ 14 2,315 △ 7 1,099 △ 7 1,216
0 5 0 14 0 8 0 6
3 949 0 2,153 0 1,047 0 1,106
0 0 0 2 0 0 0 2
0 349 3 780 1 387 2 393
0 11 0 28 0 12 0 16

△ 4 2,530 △ 11 5,248 △ 6 2,533 △ 5 2,715
1 15 △ 5 35 △ 2 26 △ 3 9
0 1,244 △ 6 3,323 △ 2 1,621 △ 4 1,702
7 20 7 37 7 19 0 18
5 1,561 △ 6 4,413 1 2,212 △ 7 2,201
0 4 0 10 0 4 0 6

△ 2 770 △ 8 2,191 △ 5 1,074 △ 3 1,117
8 39 2 82 5 49 △ 3 33
3 3,575 △ 20 9,927 △ 6 4,907 △ 14 5,020

14 389 10 802 15 352 △ 5 450
46 52,269 △ 100 125,359 △ 49 61,696 △ 51 63,663

合計 60 52,658 △ 90 126,161 △ 34 62,048 △ 56 64,113
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注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
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【日本人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 14,558 31,625 15,455 16,170

荒雄 7,712 17,618 8,677 8,941

志田 2,762 7,079 3,455 3,624

西古川 776 2,038 1,013 1,025

東大崎 893 2,376 1,189 1,187

宮沢 646 1,797 924 873

長岡 1,324 3,257 1,576 1,681

富永 970 2,564 1,240 1,324

敷玉 2,152 5,621 2,818 2,803

高倉 361 1,055 528 527

清滝 451 1,206 623 583

小計 32,605 76,236 37,498 38,738

松山 2,005 5,009 2,422 2,587

下伊場野 208 570 298 272

小計 2,213 5,579 2,720 2,859

三本木 2,361 6,394 3,202 3,192

伊場野 120 365 183 182

新沼 225 714 365 349

小計 2,706 7,473 3,750 3,723

木間塚 1,402 3,504 1,727 1,777

平渡 1,724 4,073 1,953 2,120

広長 753 1,702 788 914

深谷 107 297 149 148

大迫 448 1,196 623 573

船越 124 345 174 171

小計 4,558 11,117 5,414 5,703

岩出山 2,038 4,595 2,237 2,358

真山 402 1,061 553 508

池月 526 1,247 641 606

上野目 513 1,315 661 654

西大崎 603 1,561 782 779

小計 4,082 9,779 4,874 4,905

鳴子 1,232 2,315 1,099 1,216

川渡 949 2,153 1,047 1,106

鬼首 349 780 387 393

小計 2,530 5,248 2,533 2,715

田尻 1,244 3,323 1,621 1,702

沼部 1,561 4,413 2,212 2,201

大貫 770 2,191 1,074 1,117

小計 3,575 9,927 4,907 5,020

日本人 計 52,269 125,359 61,696 63,663

人口
地域 地区

世帯数

令和4年6月1日住基人口（日本人）
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【外国人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 123 248 100 148

荒雄 46 106 51 55

志田 13 33 11 22

西古川 1 3 1 2

東大崎 10 10 9 1

宮沢 1 8 0 8

長岡 20 31 20 11

富永 10 18 11 7

敷玉 11 27 10 17

高倉 0 2 0 2

清滝 3 11 6 5

小計 238 497 219 278

松山 3 17 7 10

下伊場野 0 0 0 0

小計 3 17 7 10

三本木 41 56 33 23

伊場野 0 1 0 1

新沼 8 9 0 9

小計 49 66 33 33

木間塚 4 17 2 15

平渡 7 22 5 17

広長 2 6 1 5

深谷 0 1 0 1

大迫 12 22 5 17

船越 8 8 0 8

小計 33 76 13 63

岩出山 10 15 10 5

真山 0 1 0 1

池月 1 8 1 7

上野目 0 3 0 3

西大崎 5 9 8 1

小計 16 36 19 17

鳴子 6 12 4 8

川渡 5 14 8 6

鬼首 0 2 0 2

小計 11 28 12 16

田尻 15 35 26 9

沼部 20 37 19 18

大貫 4 10 4 6

小計 39 82 49 33

外国人 計 389 802 352 450

令和4年6月1日住基人口（外国人）
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